Jdnser PROGRAMM

Mowteq, 17. FEBRUAR

09:00-09:10 Uhr

09:15-10:45 Uhr

11:00-12:00 Uhr

13:00-14:30 Uhr

14:45-16:15 Uhr

16:20-16:30 Uhr

Kick-Off in die Schreibwoche
BaseCamp, UB|SchreibCamp Team

~Ach muss vorher noch das Bad putzen!”

Motivationsstrategien zum Anfangen
und Durchhalten
BaseCamp, Inga Hell-Plaza (ABZ)

Zeig her Deine Literatur!

Bibliometrische Analyse mit dem VOSviewer

TrainingsCamp 1, Oliver Schwarz (IFP)

Lostin Primo? So findest du
passende Quellen fiir dein Thema
TrainingsCamp 1, Cornelia Schwarz (UB)

Monografie, Sammelwerk & Co.:
Publikationstypen erkennen

und verstehen

TrainingsCamp 2, Talea van Lengen (UB)

Den Text vorbereiten
TrainingsCamp 1, Ayda Criisemann (IwiS)

Hands on-Workshop:
Literatur finden und beschaffen

TrainingsCamp 2, Alexandra Riesener (UB)

Rechercheergebnisse bewerten:
Wieso kann ich nicht alle Quellen
verwenden?

TrainingsCamp 1, Antje Bandermann (UB),
Daniela Simonsen-Foitzik (UB)

Check-Out: Riickblick auf Tag 1
BaseCamp, UB|SchreibCamp Team

Downerstog 20, FEBRUAR

09:00-09:10 Uhr

09:15-10:45 Uhr

11:00-12:00 Uhr

13:00-14:00 Uhr

13:00-14:30 Uhr

14:45-16:15 Uhr

16:20-16:30 Uhr

UB|Schreib( cwmp

Check-In: Mit Daten arbeiten
BaseCamp, UB|SchreibCamp Team

Anfertigung eines
Unterrichtsentwurfs
BaseCamp, Naoual Kailouli (ZLB)

Datenchaos - nicht mit mir!
TrainingsCamp 1, Sarah Ann Stock (UB),
Jessica Stegemann (UB)

Ein Bild sagt mehr als tausend Worte
DOs und DONTs bei der Daten-
visualisierung

TrainingsCamp 1, Sarah Kritzler (UB)

KI-Tools fiir wissenschaftliches Arbeiten
TrainingsCamp 2, Maximilian Krug (KoWj)

Datenrecycling -

Daten finden, nutzen und zitieren
TrainingsCamp 2, Sarah Ann Stock (UB),
Ceren Yildiz (UB)

Sinnvoll zitieren
TrainingsCamp 1, Jessica Holste (IwiS)

Visualize it! - Datenvisualisierung
in Excel ftir Anfdnger
TrainingsCamp 1, Tim Reschop (UB)

Check-Out:
Bereit fiir den letzten Tag?
BaseCamp, UB|SchreibCamp Team

Diewsteg, 18, FEBRUAR

09:00-09:10 Uhr Check-In: Wie Tools beim Schreiben

09:15-10:45 Uhr

09:15-12:00 Uhr

11:00-12:00 Uhr

13:00-14:30 Uhr

14:45-16:15 Uhr

16:20-16:30 Uhr

und Arbeiten helfen (kénnen)
BaseCamp, UB|SchreibCamp Team

Das Schreiben organisieren
TrainingsCamp 1, Marlen Fies (IwiS)

Wie schreibe ich ein Motivations-
schreiben fiir ein Stipendium
TrainingsCamp 2, Jina Joseph Vazhavelil (ABZ),
Ulrike Pospiech (IwiS)

Formatierung in Word
TrainingsCamp 1, Talea van Lengen (UB)

Literatur fiir den eigenen Schreib-
prozess mit unterschiedlichen
Tools organisieren

TrainingsCamp 2, Jan Grey (ISU)

Literaturverwaltung mit Zotero
TrainingsCamp 1,

Team Literaturverwaltungsprogramme (UB)

Form und Funktion:
Wissenschaftliche Arbeiten in LaTeX
mit Overleaf schreiben

TrainingsCamp 2, Felix Schmidt (UB)

Literaturverwaltung mit Citavi
TrainingsCamp 1,

Team Literaturverwaltungsprogramme (UB)

Check-0ut: Wie geht’s voran?
BaseCamp, UB|SchreibCamp Team

freag, 21, FEBRUAR

09:00-09:10 Uhr

09:15-10:45 Uhr

11:00-12:00 Uhr

13:00-14:30 Uhr

14:35-14:45 Uhr

Wann:
Wo:

Check-In:
Wir schliefSen ab(schlussarbeit)!
BaseCamp, UB|SchreibCamp Team

Formale Fehlerin Haus- und
Abschlussarbeiten vermeiden
TrainingsCamp 1, Stefan Krebs (MSM)

Tipps zum Prompting -

was gilt es zu beachten?
BaseCamp, Marianne Wefelnberg (ZIM),
Bjorn Bulizek (ZLB)

Von Primo bis KI-Suchmaschine
TrainingsCamp 1, Astrid Keusemann (UB),

Daniela Simonsen-Foitzik (UB)

Texte iiberarbeiten mit ChatGPT
TrainingsCamp 2, Claudia Spanier (IwiS)

Den Text fiir die Abgabe vorbereiten
TrainingsCamp 1, Ulrike Pospiech (IwiS)

Check-Out und Wochenabschluss:
Wie war’s fiir euch

und wie geht’s weiter?

BaseCamp, UB|SchreibCamp Team

17.02.-21.02.25
Campus Essen, GW/GSW

Kontakt: schreibcamp.ub@uni-due.de

- 0%

Merrwock, 19. FEBRUAR

09:00-09:10 Uhr

09:15-10:45 Uhr

11:00-12:00 Uhr

11:00-12:30 Uhr

13:00-14:30 Uhr

14:45-16:15 Uhr

16:20-16:30 Uhr

Check-In: Stark und gelassen
durch den Schreibprozess
BaseCamp, UB|SchreibCamp Team

Die Macht der Gewohnheit
fiir den Studienerfolg

BaseCamp, Frederik Ahlemann (WiWi), Falco Korn (SITM)

Breakstorming
Wie man aktiv Pause macht
TrainingsCamp 2, Katrin Hertel (Hochschulsport)

Vom Stichwort bis zum Suchstring
TrainingsCamp 1, Astrid Keusemann (UB),

Daniela Simonsen-Foitzik (UB)

Richtig zitieren
TrainingsCamp 1, Anke Fehring (IwiS)

Resilienz
und die Wirkkraft der Natur

BaseCamp, Lisa Maria Fox (Techniker Krankenkasse /

Coaching & Traumatherapie)

Von Eisenhower bis zu den Alpen -
Methoden der Arbeitsorganisation
TrainingsCamp 1, Leonie Dieng (UB)

Check-Out:
Bergfest
BaseCamp, UB|SchreibCamp Team

VERANSTALTUNGEN
o Sc&cw TAG

09:00-10:00 Uhr

09:00-16:30 Uhr

11:00-12:00 Uhr

13:00-14:00 Uhr

14:00-15:00 Uhr

Mehr Infos unter

https://udue.de/schreibcamp
oderin unserem Moodle-Kurs.

SchreibSprint: Friihschicht
SchreibRaum, Leonie Dieng (UB)

BaseCamp

Kommt ins BaseCamp, nehmt euch
einen Kaffee und tauscht euch aus -
Vergesst nicht eure eigene Kaffeetasse
mitzubringen!

RechercheBeratung

~Ask me anything... about Literatur-
recherche” Kommt in unsere Recher-
cheberatung - auch wenn euch eure
Frage noch so klein erscheint.
BaseCamp, UB|Schulungsteam

SchreibSprint:
Auf die Pldtze, fertig, Hausarbeit!
SchreibRaum, Leonie Dieng (UB)

Schreibberatung
zu allen Phasen des Schreibprozesses
BeratungsInsel, Claudia Spanier (IwiS)




