

Unser PROGRAMM



Montag, 17. FEBRUAR

09:00-09:10 Uhr	Kick-Off in die Schreibwoche BaseCamp, UB SchreibCamp Team
09:15-10:45 Uhr	„Ich muss vorher noch das Bad putzen!“ Motivationsstrategien zum Anfangen und Durchhalten BaseCamp, Inga Hell-Plaza (ABZ)
	Zeig her Deine Literatur! Bibliometrische Analyse mit dem VOSviewer TrainingsCamp 1, Oliver Schwarz (IPF)
11:00-12:00 Uhr	Lost in Primo? So findest du passende Quellen für dein Thema TrainingsCamp 1, Cornelia Schwarz (UB)
	Monografie, Sammelwerk & Co.: Publikationstypen erkennen und verstehen TrainingsCamp 2, Talea van Lengen (UB)
13:00-14:30 Uhr	Den Text vorbereiten TrainingsCamp 1, Ayda Crüsemann (IwiS)
	Hands on-Workshop: Literatur finden und beschaffen TrainingsCamp 2, Alexandra Riesener (UB)
14:45-16:15 Uhr	Rechercheergebnisse bewerten: Wieso kann ich nicht alle Quellen verwenden? TrainingsCamp 1, Antje Bandermann (UB), Daniela Simonsen-Foitzik (UB)
16:20-16:30 Uhr	Check-Out: Rückblick auf Tag 1 BaseCamp, UB SchreibCamp Team

Dienstag, 18. FEBRUAR

09:00-09:10 Uhr	Check-In: Wie Tools beim Schreiben und Arbeiten helfen (können) BaseCamp, UB SchreibCamp Team
09:15-10:45 Uhr	Das Schreiben organisieren TrainingsCamp 1, Marlen Fies (IwiS)
09:15-12:00 Uhr	Wie schreibe ich ein Motivations-schreiben für ein Stipendium TrainingsCamp 2, Jina Joseph Vazhavelil (ABZ), Ulrike Pospiech (IwiS)
11:00-12:00 Uhr	Formatierung in Word TrainingsCamp 1, Talea van Lengen (UB)
13:00-14:30 Uhr	Literatur für den eigenen Schreibprozess mit unterschiedlichen Tools organisieren TrainingsCamp 2, Jan Grey (ISU)
	Literaturverwaltung mit Zotero TrainingsCamp 1, Team Literaturverwaltungsprogramme (UB)
14:45-16:15 Uhr	Form und Funktion: Wissenschaftliche Arbeiten in LaTeX mit Overleaf schreiben TrainingsCamp 2, Felix Schmidt (UB)
	Literaturverwaltung mit Citavi TrainingsCamp 1, Team Literaturverwaltungsprogramme (UB)
16:20-16:30 Uhr	Check-Out: Wie geht's voran? BaseCamp, UB SchreibCamp Team

Mittwoch, 19. FEBRUAR

09:00-09:10 Uhr	Check-In: Stark und gelassen durch den Schreibprozess BaseCamp, UB SchreibCamp Team
09:15-10:45 Uhr	Die Macht der Gewohnheit für den Studienerfolg BaseCamp, Frederik Ahlemann (WiWi), Falco Korn (SITM)
11:00-12:00 Uhr	Breakstorming Wie man aktiv Pause macht TrainingsCamp 2, Katrin Hertel (Hochschulsport)
11:00-12:30 Uhr	Vom Stichwort bis zum Suchstring TrainingsCamp 1, Astrid Keusemann (UB), Daniela Simonsen-Foitzik (UB)
13:00-14:30 Uhr	Richtig zitieren TrainingsCamp 1, Anke Fehring (IwiS)
14:45-16:15 Uhr	Resilienz und die Wirkkraft der Natur BaseCamp, Lisa Maria Fox (Techniker Krankenkasse / Coaching & Traumatherapie)
	Von Eisenhower bis zu den Alpen – Methoden der Arbeitsorganisation TrainingsCamp 1, Leonie Dieng (UB)
16:20-16:30 Uhr	Check-Out: Bergfest BaseCamp, UB SchreibCamp Team

Donnerstag, 20. FEBRUAR

09:00-09:10 Uhr	Check-In: Mit Daten arbeiten BaseCamp, UB SchreibCamp Team
09:15-10:45 Uhr	Anfertigung eines Unterrichtsentwurfs BaseCamp, Naoual Kailouli (ZLB)
	Datenchaos - nicht mit mir! TrainingsCamp 1, Sarah Ann Stock (UB), Jessica Stegemann (UB)
11:00-12:00 Uhr	Ein Bild sagt mehr als tausend Worte DOs und DONTs bei der Datenvisualisierung TrainingsCamp 1, Sarah Kritzler (UB)
	KI-Tools für wissenschaftliches Arbeiten TrainingsCamp 2, Maximilian Krug (KoWi)
13:00-14:00 Uhr	Datenrecycling – Daten finden, nutzen und zitieren TrainingsCamp 2, Sarah Ann Stock (UB), Ceren Yildiz (UB)
13:00-14:30 Uhr	Sinnvoll zitieren TrainingsCamp 1, Jessica Holste (IwiS)
14:45-16:15 Uhr	Visualize it! – Datenvisualisierung in Excel für Anfänger TrainingsCamp 1, Tim Reschop (UB)
16:20-16:30 Uhr	Check-Out: Bereit für den letzten Tag? BaseCamp, UB SchreibCamp Team

Freitag, 21. FEBRUAR

09:00-09:10 Uhr	Check-In: Wir schließen ab (schlussarbeit)! BaseCamp, UB SchreibCamp Team
09:15-10:45 Uhr	Formale Fehler in Haus- und Abschlussarbeiten vermeiden TrainingsCamp 1, Stefan Krebs (MSM)
	Tipps zum Prompting – was gilt es zu beachten? BaseCamp, Marianne Wefelnberg (ZIM), Björn Bulízek (ZLB)
11:00-12:00 Uhr	Von Primo bis KI-Suchmaschine TrainingsCamp 1, Astrid Keusemann (UB), Daniela Simonsen-Foitzik (UB)
	Texte überarbeiten mit ChatGPT TrainingsCamp 2, Claudia Spanier (IwiS)
13:00-14:30 Uhr	Den Text für die Abgabe vorbereiten TrainingsCamp 1, Ulrike Pospiech (IwiS)
14:35-14:45 Uhr	Check-Out und Wochenabschluss: Wie war's für euch und wie geht's weiter? BaseCamp, UB SchreibCamp Team

VERANSTALTUNGEN

an jedem TAG

09:00-10:00 Uhr	SchreibSprint: Frühstück SchreibRaum, Leonie Dieng (UB)
09:00-16:30 Uhr	BaseCamp Kommt ins BaseCamp, nehmt euch einen Kaffee und tauscht euch aus – Vergesst nicht eure eigene Kaffeetasse mitzubringen!
11:00-12:00 Uhr	RechercheBeratung „Ask me anything... about Literaturrecherche“ Kommt in unsere Rechercheberatung – auch wenn euch eure Frage noch so klein erscheint. BaseCamp, UB Schulungsteam
13:00-14:00 Uhr	SchreibSprint: Auf die Plätze, fertig, Hausarbeit! SchreibRaum, Leonie Dieng (UB)
14:00-15:00 Uhr	Schreibberatung zu allen Phasen des Schreibprozesses BeratungsInsel, Claudia Spanier (IwiS)

